
CADERNO 10  1SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2014Caderno 10 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668883
PORTARIA Nº 28.376 DE 01 DE ABRIL DE 2014

DESIGNAR o servidor ISAIAS BORGES FERREIRA, agente 
Auxiliar de Serviços Gerais TCE-AA-302 Classe A, Nível 1, 
matrícula  nº 0100433, para substituir MARCO AURÉLIO DIAS 
TAVARES, Agente de Vigilância e zeladoria TCE-AA-303 Classe B 
Nível 2, matrícula nº 0100035, no período de 01 a 30-04-2014.

PORTARIA Nº 28.377 DE 01 DE ABRIL DE 2014
CONCEDER à servidora ALDA MARIA FERREIRA CORREA 
MACIEL, Assessor Técnico de Controle Externo TCE-ATNS-601 
Classe A Nível 1, matrícula nº 0100216,  17 (dezessete) dias de 
licença para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 
85 da Lei nº 5.810/94, no período de  18-03 a 03-04-2014.

PORTARIA Nº 28.381 DE 01 DE ABRIL DE 2014
CONCEDER ao servidor EDIR COSTA PEREIRA DE SOUZA, 
Analista Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-406 Classe B Nível 
03, matrícula nº 0179361,   25 (vinte e cinco) dias  de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81  da Lei nº 
5.810/94, no período de 20-03 a 13-04-2014.

PORTARIA Nº 28.384 DE 01 DE ABRIL DE 2014
CONCEDER à servidora NAZARÉ OLIVEIRA ARAÚJO, Auditora 
de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe B Nível 2, matrícula 
nº 0580090,  31 (trinta e um) dias de licença para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 18-03 a 17-04-2014.

PORTARIA Nº 28.385 DE 01 DE ABRIL DE 2014
CONCEDER ao servidor RIDO GAMA BARROS, Agente Auxiliar 
de Controle Externo TCE-AA-305 Classe A Nível 1, matrícula  nº 
0100374, 20 (vinte) dias de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 14-03 
a 02-04-2014.

PORTARIA Nº 28.386 DE 01 DE ABRIL DE 2014
DESIGNAR o servidor ITABIRACI FRAZÃO FERREIRA, 
agente Auxiliar de Serviços Gerais TCE-AA-302 Classe A, Nível 
1, matrícula  nº 0100155, para substituir CARLOS ALBERTO 
CONCEÇÃO E SILVA, Agente de Vigilância e zeladoria TCE-
AA-303 Classe B Nível 1, matrícula nº 0100068, no período de 
01 a 30-03-2014.
PORTARIAS Nº 28.378, Nº 28.379,  Nº 28.380, Nº 28.382 E Nº 
28.383 DE 01 DE ABRIL DE 2014 REFERENTES À CONCESSÃO 
DE LICENÇA SAÚDE.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 668943

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00619
Valor: 2.736,66
Data: 31/03/2014
Vigência: 01/04/2014 a 01/05/2014
Objeto: Aquisição de material de limpeza conforme Ata de 
Registro de Preços Nº 04/2013
Pregão Presencial: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112262670000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 734
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Telefone: 9132542800
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 668957

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00620
Valor: 11.648,00
Data: 31/03/2014
Vigência: 01/04/2014 a 01/05/2014
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza conforme Ata de 
Registro de Preços Nº 04/2013.
Pregão Presencial: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112262670000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: COMPANHIA DE PAPÉIS DA AMAZONIA LTDA - COPAM
Endereço: R Providência, Bairro: Coqueiro, 16
CEP. 67015-260 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132431210
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 668973

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00621
Valor: 1.708,60
Data: 31/03/2014
Vigência: 01/04/2014 a 01/05/2014
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza conforme Ata de 
Registro de Preços Nº 04/2013
Pregão Presencial: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112262670000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 1199
CEP. 66093-029 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668979

Órgao: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA nº 28.387
Data de Admissão: 04/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
PAULO AUGUSTO DE AZEVEDO MEIRA PROCURADOR NS-03
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 668983

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00657
Valor: 410,04
Data: 03/04/2014
Vigência: 04/04/2014 a 04/05/2014
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza conforme Ata de 
Registro de Preços Nº 04/2013
Pregão Presencial: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112262670000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 734
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Telefone: 9132542800
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 668989

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00660
Valor: 559,00
Data: 03/04/2014
Vigência: 04/04/2014 a 04/05/2014
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza conforme Ata de 
Registro de Preços Nº04/2013

Pregão Presencial: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112262670000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 1199
CEP. 66093-029 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2014 - REPETIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2014 - REPETIÇÃO
DATA DA SESSÃO: 23/04/2014
HORA: 09:00
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e 
instalação de 1 (uma) plataforma elevatória vertical enclausurada 
com acionamento hidráulico oleodinâmico para portadores de 
deficiência ou com mobilidade reduzida visando à facilitação de 
acesso do térreo ao primeiro pavimento do prédio Anexo VI, 
deste Tribunal de acordo com as especificações constantes do 
Anexo I - Termo de Referência, do Edital.
ENTREGA DO EDITAL: A cópia deste Edital e de seus Anexos 
poderá ser obtida, no Departamento de Administração do 
Tribunal de Contas do Estado do Pará, sito na Trav. Quintino  
Bocaiúva nº. 1585, gratuitamente, através de meio digital, com 
a apresentação de mídia de gravação. Em cópias, as expensas 
dos interessados, nos dias úteis, das 09 às 13 Horas ou através 
da INTERNET no Site: http://www.tce.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Quaisquer informações sobre a presente licitação, 
serão prestadas pelo Pregoeiro José Adail Vieira Filho ou pela 
Equipe de Apoio, até o primeiro dia útil que anteceda a data 
fixada para abertura da sessão pública do presente Pregão, no 
horário de 09 às 13 horas, ou através do telefone (91) 3210-
0614.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: José Adail Vieira Filho

 

PORTARIA Nº 2021/2014-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668665

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará), c/c o art. 19, inciso II, da 
Lei Estadual no 5.810, de 24.01.1994,
R E S O L V E:
DELEGAR à Promotora de Justiça LÍLIAN VIANA FREIRE atribuições 
específicas para, no dia 7/4/2014, dar investidura no cargo de 
Técnico em Informática MP-AAI-304-A-I, ao Sr. HUGO TEIXEIRA 
RESENDE, nomeado conforme Ato nº 024/2014, datado em 
14/3/2014, publicado no D.O.E. de 18/3/2014, para, em caráter 
efetivo, exercer suas funções na Região Administrativa Sudeste I.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 2 de 
abril de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DA ATA DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 
CONSELHO SUPERIOR - 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668930
(LEI Nº 8.625, DE 12.02.1993 – ART. 15, § 1º)

DATA E HORA – 02.04.2014, das 10:00h às 14:00h.
LOCAL – Plenário “Octávio Proença de Moraes”, no Edifício-
Sede do Ministério Público do Estado do Pará. PRESENTES 
– Dr. JORGE DE MENDONÇA ROCHA, Subprocurador-Geral 


